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Vertreter/innen und Stellvertreter/innen der Fakultaten ab SoSe 2023 im Rat der GA*

Fakultat fiir Architektur und Landschaft

Mitglied

Vertreter/in

Hochschullehrergruppe

Prof. Dr. phil. habil. Markus Jager
Inst. f. Geschichte & Theorie der Architektur
jager@igt-arch.uni-hannover.de
(Vertretung vom 01.04.2023-31.03.2024,
Stellvertretung vom 01.04.2024-
31.03.2025)

Prof. Dr. Rainer Danielzyk

Inst. f. Umweltplanung
danielzyk@umwelt.uni-hannover.de
(Stellvertretung vom 01.04.2023-31.03.2024, Vertre-
tung vom 01.04.2024 -31.03.2025)

Postdocs

Herr Dr. Jens Broszeit
Inst. f. Entwerfen und Gebdudelehre

broszeit@archland.uni-hanno-
ver.de

Promovierende

Riccarda Lea Cappeller
Inst. f. Entwerfen und Stidtebau

cappeller@staedtebau.uni-hanno-
ver.de

Fakultat fiir Bauingenieurwesen und Geodisie

Mitglied

Vertreter/in

Hochschullehrergruppe

Prof. Dr.-Ing. Michael Beer
Inst. f. Risiko und Zuverl3ssigkeit
beer@irz.uni-hannover.de

Prof. Dr.-Ing. Martin Achmus
Inst. f. Geotechnik

achmus@igth.uni-hannover.de

Postdocs

Dr. Benjamin Hirzinger

Inst. f. Baumechanik und Numerische Mechanik
benjamin.hirzinger@irtg2657.uni-hanno-
ver.de

Promovierende

N.N.

Fakultat fiir Elektrotechnik und Informatik

Mitglied

Vertreter/in

Hochschullehrergruppe

Prof. Dr.-Ing. Bernhard Wicht

Inst. f. mikroelektronische Systeme
bernhard.wicht@ims.uni-hanno-
ver.de

Prof. Dr. Markus Diirmuth
Inst. f. IT Sicherheit

markus.duermuth@itsec.uni-hannover.de

Postdocs

Dr.-Ing. Torsten Lilge
Inst. f. Regelungstechnik

lilge@irt.uni-hannover.de

Promovierende

Niklas Rother

Inst. f. Mikroelektronische Systeme
rother@ims.uni-hannover.de

Juristische Fakultait

Mitglied

Vertreter/in

Hochschullehrergruppe

Prof. Dr. Jan Liittringhaus
Lehrstuhl f. Biirgerliches Recht und Versi-
cherungsrecht

Prof. Dr. Bernd-Dieter Meier

Kriminalwissenschaftliches Institut
meier@jura.uni-hannover.de




Is.luettringhaus@jura.uni-hanno-
ver.de

Postdocs

Dr. Christoph Sorge
Lehrstuhl flr Zivilrecht und Rechtsge-
schichte

christoph.sorge@jura.uni-hanno-
ver.de

Promovierende

Katharina Sophie Lakisa
Lehrstuhl flr Zivilrecht und Rechtsge-
schichte

katharina.lakisa@jura.uni-hanno-
ver.de

Jasmin Wulf
Lehrstuhl fiir Offentliches Recht, insbesondere Europa-
recht

jasmin.wulf@jura.uni-hannover.de

Lena Katharina Schade
Lehrstuhl flir Deutsches, Europdisches und Internatio-
nales Zivil- und Handelsrecht

lena.schade@jura.uni-hannover.de

Dipl.-Jur. David Erhardt
Juristische Fakultat
david.erhardt@jura.uni-hannover.de

Fakultat fiir Maschinenbau

Mitglied

Vertreter/in

Hochschullehrergruppe

Prof. Prof. h.c. Dr.-Ing. Birgit Glas-

macher
Inst. f. Mehrphasenprozesse
sekretariat@imp.uni-hannover.de

Prof. Dr.-Ing. Bernd-Arno Behrens
Inst. f. Umformtechnik und
Umformmaschinen

behrens@ifum.uni-hannover.de

Postdocs

Dr.-Ing. Daniel Klaas
Inst. f. Mikroproduktionstechnik

klaas@impt.uni-hannover.de

Promovierende

Michael Wulf

Inst. f. Fertigungstechnik und Werkzeugma-
schinen

wulf_m@ifw.uni-hannover.de

Fakultat fiir Mathematik und Physik

Mitglied

Vertreter/in

Hochschullehrergruppe

Prof. Dr. Olaf Lechtenfeld
Inst. f. Theoretische Physik

lechtenfeld@itp.uni-hannover.de

Prof. Dr. EImar Schrohe
Inst. f. Analysis

schrohe@math.uni-hannover.de

Postdocs

Dr. Christian Glinther
Inst. f. Angewandte Mathematik

c.guenther@ifam.uni-hannover.de

Promovierende

Naturwissenschaftliche Fakultit

Inst. f. Lebensmittelwissenschaft
esatbeyoglu@lw.uni-hannover.de

Mitglied Vertreter/in
Hochschullehrergruppe Prof. Dr. rer. nat. habil. Tuba E- Prof. Dr. Claus-Peter Witte
satbeyoglu Inst. f. Pflanzenerndhrung

cpwitte@pflern.uni-hannover.de

Postdocs

Dr. Joana Seguin
Inst. f. Physische Geographie und Landschaftsokologie
seguin@phygeo.uni-hannover.de



mailto:sekretariat@imp.uni-hannover.de

Promovierende

Janina Carolin Honer
Inst. f. Lebensmittelchemie

carolin.hoener@acb.uni-hanno-
ver.de

Malte Schweizer
Inst. f. Didaktik der Naturwissenschaften

schweizer@idn.uni-hannover.de

Philosophische Fakultat

Mitglied

Vertreter/in

Hochschullehrergruppe

Prof. Dr. Alfred Effenberg

Inst. f. Sportwissenschaft
alfred.effenberg@sportwiss.uni-
hannover.de

Prof. Dr. Monika Fuchs

Institut flir Theologie
monika.fuchs@theo.uni-hannover.de

Postdocs

Dr. Anne Schroter
Inst. f. Sonderpddagogik
anne.schroeter@ifs.uni-hannover.de

Promovierende

Leonie Bernhardine Telgmann
Inst. f. Erziehungswissenschaft
leonie.telgmann@iew.uni-han-
nover.de

Annika Schwark

Inst. f. Sportwissenschaft

annika.schwark@sportwiss.uni-hannover.de

Stefan Dierkes
Englisches Seminar

stefan.dierkes@engsem.uni-hannover.de

Wirtschaftswissenschaftliche Fakultat

Mitglied

Vertreter/in

Hochschullehrergruppe

Prof. Dr. Erk P. Piening

Institut fiir Personal und Organizational
Behavior

piening@pob.uni-hannover.de

Prof. Dr. rer.nat. Philipp Sibbertsen
Institut fiir Statistik

sibbertsen@statistik.uni-hannover.de

Postdocs

Dr. Evmorfia Karampournioti
Inst. f. Marketing und Management

karampournioti@m2.uni-hannover.de

Promovierende

Soschia Karimi

Inst. f. Gesundheitsékonomie
Soschia.Karimi@ihe.uni-hanno-
ver.de

Maximilian Heinrich Georg Liickemann
Inst. f. Gesundheitsdkonomie

maximilian.lueckemann@ihe.uni-hanno-
ver.de

QUEST Leibniz Forschungsschule

Mitglied

Vertreter/in

Hochschullehrergruppe

Herrn Prof. Tobias Osborne
Inst. f. Theoretische Physik

osborne@itp.uni-hannover.de

Postdocs

Dr. Gudrun Wanner
Max-Planck-Institut fiir Gravitationsphysik
(Albert-Einstein-Institut)

gudrun.wanner@aei.uni-hannover.de

Promovierende

Bernd Meyer-Hoppe
Inst. f. Quantenoptik

b.meyer@igo.uni-hannover.de

Benjamin Kraus
PTB Braunschweig

benjamin.kraus@ptb.de

Leibniz School of Optics



mailto:Soschia.Karimi@ihe.uni-hannover.de
mailto:Soschia.Karimi@ihe.uni-hannover.de

Mitglied Vertreter/in

Hochschullehrergruppe Prof. Dr. Michael Kues
HOT

michael.kues@hot.uni-hanno-
ver.de

Postdocs Dr. Oliver Melchert

Inst. f. Quantenoptik
melchert@igo.uni-hannover.de
Dr. Axel Giinther

HOT
axel.guenther@hot.uni-hannover.de

*Die Mitglieder aus der Hochschullehrergruppe wurden von ihren Fakultiten entsandt und vom Senat
in der Sitzung vom 08.03.2023 bestatigt. Die promovierenden Mitglieder wurden bei der Gremienwahl|
im Wintersemester 2022/23 in die Promovierendenvertretung gewéhlt und von dort in den Rat entsandt.



